PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSAS DE MESTRADO E DOUTORADO 2024

Adendo ao Edital 8/2024

Belo Horizonte/MG, 10 de julho de 2024.

Caros Candidatos:

A fim de atender ao subitem 9 - DA INSCRIÇÃO – “Declaração de nível

socioeconômico, fornecida pela Fundação Universitária Mendes Pimentel”, como um

dos requisitos para Inscrição na situação de vulnerabilidade socioeconômica,

informamos o cronograma disponibilizado pela FUMP no intuito de protocolizarem os

documentos pessoais e receberem o parecer de Assistentes Sociais.

- Período de protocolo dos documentos iniciais pelos estudantes: da 0 hora do

dia 10/07/24 – às 23h59m do dia 17/07/24.

- Período de protocolo dos documentos complementares: da 0 hora do dia 18/07/24 às

23h59m do dia 19/07/24

- Período de entrega do resultado pela Fump para a coordenação do curso, e emissão
da declaração para o candidato: até às 17 horas do dia 25/07/24

Para isso, visitem a página www.fump.ufmg.br, em seu topo há o Menu – questionário

socioeconômico – pressionem e no canto esquerdo, no submenu, selecione pós-

graduação. Leia as instruções e no fim desta página há o link que direciona para a aba

de preenchimento.

Evitem fazer a protocolização dos documentos na data limite, haja vista que podem não

conseguirem algum arquivo em tempo hábil.

Atenciosamente,

Prof. Mauro Henrique Nogueira Guimarães de Abreu

Presidente da Comissão de Seleção

Colegiado de Pós-Graduação em Odontologia

Faculdade de Odontologia

Av. Pres. Antônio Carlos, 6627

Pampulha – Belo Horizonte – MG

CEP: 31.270-901

Tel. (31) 3409-2470

E-mail: odonto-posgrad@ufmg.br

http://www.fump.ufmg.br/